
令和７年７月８日 
保険薬局会員各位 

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口 欣平 
産業保健委員会 委員長 陳尾 祐介 

 
令和７年度第１回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会開催のご案内 

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中） 
 
時下 皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

かねてより当会の事業運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年より、鹿児島市薬剤師会では鹿児島市医師会と共同で大腸がん検査支援事業を開始いたしました。 

鹿児島県が掲げる「健康かごしま21」では、県民の健康寿命の延伸をめざし、がんをはじめとする生活習慣病の

予防・重症化予防が重要課題として示されています。中でも、大腸がんは全国・県内のがん種別死亡原因で1位（女

性1位、男性2位）であり、近年では若年層においても罹患率が増加傾向にあることから、早期発見・予防的介入

の必要性が高まっています。 

健康かごしま 21 推進薬局、女性に優しい薬局にご登録の薬局様におかれましては、前向きにご参加、ご検討の

ほどよろしくお願いいたします。 

つきましては、今年度本事業に参加するための研修会を下記のとおり開催いたします。疾患の特性上、薬剤師の

対応能力が求められるため、事業に参加希望（更新・新規）の薬局は少なくとも１名の会員の先生が受講いただく

ことが本事業参加の条件となります。 

受講をご希望の方は、９月２４日(水)までに下記の申込フォームよりお申し込みください。 

申込フォームに必要事項を登録後、登録内容確認メールが自動送信されます。確認メールが届かない場合は、９

月２５日(木)までに鹿児島市薬剤師会事務局(TEL: 204-7310)へご連絡いただきますようお願い致します。 

※遅刻に関しては研修受講単位ならびに本事業への参加登録の申請は出来かねますので、ご了承ください。 

記 
1. 日時：令和７年９月２７日（土） １８：５０〜２０：３０ 

2. 場所：鹿児島市医師会館 ３Ｆ大会議室（鹿児島市加治屋町3-10） 

3. 内容：①『大腸がん検査支援事業参加登録について 更新から新規登録まで』 

   ②『世代別、保険者別を意識した受検支援のアプローチ』 もみじ薬局 川原 成人 先生 

   ③『検査機関と連携する参加型がん検査支援～便潜血検査とピロリ菌検査を入り口にして～』 

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科衛生学・健康増進医学 教授 堀内 正久 先生 

   4．受講料：市薬会員は受講料無料 

鹿児島市薬剤師会の非会員は受講はできますが、大腸がん検査事業に参加するためには会員に 

ご加入いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

5.共  催 ：公益社団法人鹿児島市薬剤師会・公益社団法人鹿児島市医師会 

 

6.申込方法：左記の二次元コードまたはURLよりお申込

ください。申込期限：令和７年９月２４日(水) 

 

※添付の『鹿児島市薬剤師会研修会受講時の注意事項』

をご確認のうえ受講して下さい。 

 

 集合研修申込フォーム 

 

鹿児島市薬剤師会会員以外の方で、研修受講単位を希望される場合は受講料3,000円が必要となりますので、

希望される方は９月２５日(木)までに下記口座にお振込みをお願い致します（振込手数料はご負担くださ

い。）研修会への参加・不参加問わず返金は致しかねます。なお、期日までに入金が確認できない場合は研修

受講単位の付与は行えませんのでご了承ください。  

【振込先】鹿児島銀行鴨池支店 （普通）１１３３２５５ 公益社団法人鹿児島市薬剤師会 
※入金確認のため、振込人名欄のお名前の前に０９２７と必ず付け加えて頂きますようお願いいたします。 

 例：０９２７シヤクハナコ 
  

 

https://x.gd/hAw1t 

https://x.gd/hAw1t

